
 
 

Decreto N.R.G. 13 del 28-09-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 

DECRETO N. 13 
del 28-09-2021 

 
 

Oggetto: ATTO SINDACALE PER LA NOMINA DEI RESPONSABILI DI 

SERVIZIO E DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COMANDANTE 
POLIZIA LOCALE E AMMISTRATIVA  ANNO 2021 PERIODO DAL 

27.09.2021 AL 31.12.2021 

 

IL SINDACO 

VISTO che in data 27.05.2019 è stato proclamato S indaco del Comune di Loreo il S ig. Moreno 

Gasparini a seguito delle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019;  

VISTO l’art. 50, comma 10 del D. Lgs. 18.08.200, n. 267 TUEL, secondo il quale il S indaco nomina i 

responsabili degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO l’art. 4 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, secondo cui spettano all’Organo di Governo le 

funzioni di indirizzo politico – amministrativo, mentre spetta ai dirigenti (identificando questi nei 

“Responsabili di Area/Servizio” nei Comuni come Loreo) la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa compresi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno essendo 

“responsabili in via esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 

VISTO l’art. 89, comma 6 del citato D. Lgs. N. 267/2000, secondo cui nell’ambito delle leggi, e dei 

regolamenti comunali, le determinazioni per l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla 

gestione dei rapporti di lavoro, sono assunte dai soggetti preposti alla gestione con le capacità e 

i poteri del privato datore di lavoro; 

VISTI gli artt. 107 e 169 dello stesso, concernenti rispettivamente “Funzioni e responsabilità della 

dirigenza” e “Piano E secutivo di Gestione”; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 17 del vigente CCNL, che stabilisce che i comuni privi di posizione 

dirigenziali, che si avvalgono della facoltà di cui all’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267, i responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento organizzativo 

dell’E nte, sono titolari delle posizioni organizzative; 

PRE SO ATTO che a tutt’oggi questo E nte non è ancora addivenuto alla stipula di convenzione per 

la gestione del servizio associato di polizia locale con altri E nti e che, pertanto, al fine di garantire 

la presenza in servizio della figura del Comandante, è stato richiesto al Comune di Taglio di Po 

con propria nota prot 11297 del 13.09.2021, di autorizzare il dipendente dott. Finessi Maurizio a 



COMUNE DI LOREO 

Decreto N.R.G. 13 del 28-09-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

svolgere attività lavorativa presso il Comune di Loreo ai sensi della L. 30.12.2004, n. 311, art. 1, 

comma 557 dal 06.09.2021 fino al 31.12.2021, per sei ore settimanali;  

ACQUISTO al Comune di Loreo, prot. n. 11920 del 24.09.2021 il verbale di deliberazione della G.C. 

n. 98 del 23.09.2021 di concessione del nulla osta al dipendente, dott. Finessi Maurizio, 

comandante del corpo di Polizia Locale, a svolgere le funzioni presso questo Comune ai sensi 

della Legge 311/2004, art. 1, comma 557, nell’ottica di pervenire a un successivo accordo 

convenzionale che consenta la gestione del servizio associato di Polizia Locale, fino ad un 

massimo di 3 ore settimanali per il periodo dal 27.09.2021 al 31.12.2021;  

DATO, pertanto, atto che a decorrere dal 05.09.2021 questo Comune si trova nella condizione di 

non poter assicurare la regolarità del Servizio di Polizia Locale, in quanto sprovvisto della figura 

del Comandante e con in organico un unico agente di categoria “C”; 

CHE  si rende, necessario garantire la regolare prosecuzione dell’attività gestionale del servizio di 

cui trattasi, ritenuto essenziale per il buon funzionamento dell’Ente; 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 58/2017 con la quale è stata approvata la riorganizzazione 

dei Servizi Comunali ed il nuovo organigramma del personale comunale, come 

successivamente modificata dalla deliberazione di G.C. n. 13/2020;  

CONSIE RATO, dunque, che si rende necessario attribuire al suddetto dipendente l’incarico di 

Posizione organizzativa e la relativa indennità di posizione nella misura minima prevista dall’art. 

15 del CCNL 21.05.2018 (euro 5.000,00/anno), ragguagliandola all’orario massimo previsto di 3 

ore settimanali, per un importo pertanto pari ad euro 416,66/anno, a cui il medesimo con la 

sottoscrizione del presente atto per ricevimento né da espressa rinuncia; 

VISTI: 

- Il CCNL di categoria del Comparto Funzioni Locali; 

- Il D. Lgs. 267/2000; 

- Il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. recante il Testo Unico sul Pubblico Impiego;  

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

RITE NUTO necessario provvedere in merito; 

 

DECRETA 
1. di nominare, per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 

con decorrenza dal 27 settembre 2021 e fino al 31 dicembre 2021 il responsabile del servizio di 

Polizia Locale e Amministrativa: dott. FINE SSI MAURIZIO;  

 

2. DI DARE  ATTO che il presente Decreto dovrà essere notificato soggetto incaricato di posizione 

organizzativa. 

 

Loreo, 28/09/2021 

 

      IL SINDACO 



COMUNE DI LOREO 

Decreto N.R.G. 13 del 28-09-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

      Moreno Gasparini 

 

 
 
Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Sindaco 

 F.to GASPARINI MORENO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)  



COMUNE DI LOREO 

Decreto N.R.G. 13 del 28-09-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 13 del 28-09-2021 

 

 

Oggetto: ATTO SINDACALE PER LA NOMINA DEI RESPONSABILI DI 
SERVIZIO E DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COMANDANTE 

POLIZIA LOCALE E AMMISTRATIVA  ANNO 2021 PERIODO DAL 

27.09.2021 AL 31.12.2021 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 

COMUNE DI LOREO li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


